
                                                                                                
 ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

OGGETTO: MISURE PRECAUZIONALI IN SEGUITO ALL’EVENTO DI INCENDIO 

VERIFICATOSI PRESSO LO STADIO IACOVONE 

 

IL SINDACO 

 

Premesso che: 

- Nella serata del 3/09/2023, per cause in corso di accertamento, si è sviluppato un incendio di 

vaste proporzioni presso lo stadio comunale Erasmo Iacovone; 

- Detto incendio è stato prontamente domato dai Vigili del Fuoco; 

- Nella tarda mattinata del 05.09.2023, si è riattivato l’incendio presso lo Stadio Iacovone, così 

come comunicato prontamente dai Vigili del Fuoco e dalle Forze dell’Ordine intervenute sul 

posto, i quali hanno provveduto anche in questo caso a spegnere l’incendio; 

 

Ritenuto necessario, in virtù del principio di precauzione, adottare opportuni provvedimenti 

finalizzati alla tutela della salute pubblica. 

 

 

Ritenuta altresì l’urgenza di intervenire a tutela e salvaguardia della salute pubblica. 

  

RACCOMANDA 

 

In caso di riattivazione dell’incendio di cui in premessa di non sostare all’aperto nelle vicinanze dello 

Stadio e nelle zone ad esso limitrofe, di tenere chiuse porte e finestre nelle zone a sud dello Stadio 

fino a nuova comunicazione. 

 

DISPONE 

Che alla presente raccomandazione venga assicurata la massima diffusione. 

 

 

Taranto, lì 05/09/2023 

                                                                                                                                        Il Sindaco 

Rinaldo Melucci 

DIREZIONE AMBIENTE SALUTE E QUALITA’ DELLA VITA                                              
                                       Piazza Municipio, 1 - 74100  TARANTO 

                                          Tel. 099.4581129                                                    
E-mail: ambiente@comune.taranto.it  

                                    

mailto:ambiente@comune.taranto.it

